



**ÅRSMELDING  
2009**

**KIRKENS  
UNGDOMSPROSJEKT**

## 1. INNLEDNING

KUPs høye aktivitetsnivå fra 2008 ble videreført i 2009. Det har vært en jevn pågang av nye forespørsler om inntak av ungdommer til aktivitetsgrupper, mødretreff og andre tiltak. En del frivillige medarbeidere sluttet av naturlige årsaker i løpet av året, men samtidig ble det rekruttert mange nye frivillige medarbeidere. Vennskapsbyprosjektet ble mer konkretisert i løpet av 2009, og det er avtalt iverksettelse av flere tiltak i Walvis Bay i 2010. KUP fikk et meget godt tilbud av Tress Design AS som satte opp hjemmeside for virksomheten våren 2009.

## 2. MÅLSETTINGER OG FRAMDRIFTSPLAN FOR 2009

Økonomisk sett var målet for 2009 om mulig å øke egenkapitalen noe for å sikre driften på lengre sikt. Egenkapitalen ble økt fra kr.300 743 til kr.359 386. Dette er positivt, men ikke nok til å sikre videreføring av alle tiltak uten økte driftstilskudd. Målsettingen for 2009 var ellers å videreføre og videreutvikle alle tiltak som ble gjennomført i 2008. Tiltak for unge mødre og ”Ren og pen by” var delvis basert på øremerkede tilskudd, og det var lenge usikkert om disse ville bli videreført gjennom hele året. KUP fikk imidlertid en del gaver/ekstratilskudd som gjorde det mulig å videreføre begge tiltakene. KUP hadde som mål å følge opp sine medarbeidere på en god måte. Det ble arrangert to fellessamlinger for ansatte/frivillige medarbeidere og ellers etter behov gjennomført ledersamlinger for hvert enkelt tiltak. Virksomheten er nå såpass stor at det er vanskelig for daglig leder å følge opp hver enkelt frivillig medarbeider selv, og denne oppfølgingen har derfor i større grad blitt delegert til de andre fast ansatte i KUP.

## 3. ØKONOMI

Driftsresultatet for 2009 ble kr.76 137 før avskrivninger. Kr.15 820 ble ført som avskrivning for minibuss, og det ble brukt kr.1 674 til prosjektering av folkehøgskole. Totalt ble driftsresultatet på kr.58 643. Dette er positivt sammenlignet med de tre siste årene. Samtidig må det påpekes av KUPs to minibusser nå er avskrevet uten at det er avsatt tilsvarende midler til kjøp av nytt transportmateriell.

KUPs egenkapital pr.31.12.09 var kr.359 386. Av dette er kr.209 920 øremerket prosjektering av folkehøgskole, og ca. kr.85 000 øremerket vennskapsbyprosjektet i Walvis Bay (givermidler + rest av tilskudd fra UiA øremerket tilretteleggelse av utenlandspraksis for sosionomstudenter).

## 4. DRIFT/TILTAK

Følgende tiltak ble gjennomført/videreført i 2009:

5 aktivitetsgrupper for utsatt ungdom	8-12 ungdommer + 3-6 ledere pr. gruppe	Videreført
Tiltak for risikoutsatte unge mødre m. barn (mødretreff + individuell oppfølging)	47 mødre + 60 barn i tiltaket i 2009, + ca. 20 ledere	Videreført
Leksehjelp	8-10 ungdommer + 2-4 ledere	Videreført
Flerkulturell jentegruppe (KUP/Karuss skole)	8-10 jenter + 2-3 ledere	Videreført
Alternativ konfirmantundervisning	Ingen ungdommer henvist i 2009	
Individuell oppfølging	10-20 ungdommer + ansatte/frivillige	Videreført
Prosjekt ”Ren & Pen By”	tidsavgrensede grupper for totalt 50 unge, kartlegging/opprydding i nærmiljøet	Videreført
Venskapsbyprosjekt, Walvis Bay	Kartlegging/analyse/planlegging av tiltak, oppbygging av givertjeneste (mål 2009)	Gjennomført

### **Aktivitetsgrupper**

Alle de 5 aktivitetsgruppene ble videreført i 2009. Lundgruppa avsluttet tilbudet for sine ”gamle” ungdommer med en flott sommertur i juni, og startet opp med 12 nye ungdommer i september. Gruppe 2 hadde også tenkt å avslutte tilbudet for sine ”gamle” ungdommer med sommertur til Danmark, men flere av ungdommene ønsket så sterkt at tilbudet skulle fortsette at tilbudet ble videreført noen uker på høsten og først avsluttet etter helgetur i oktober. Det ble deretter foretatt inntakssamtaler med nye ungdommer med tanke på oppstart av ”ny” gruppe i januar 2010. Sommerturene ble gjennomført etter planen for alle aktivitetsgruppene. To av gruppene fikk et par supre sommerdager på aktivitetssenteret ved Nisser som KUP bruker mye til helgeturer (se [www.nisser.no](http://www.nisser.no)), og fikk i tillegg tur til Oslo/Tusenfryd som en del av opplegget. Ei av disse gruppene ble også invitert med i bryllup til en av de frivillige lederne som giftet seg i Oslo, noe som var en stor opplevelse både for ungdommer og ledere. De tre siste gruppene dro på Danmarksferie, og alle var fornøyde med turopplegget.

### **Tiltak for unge mødre**

KUPs tiltak for utsatte unge mødre m. barn ble flyttet fra Salems lokaler på Lund til Frikirkens lokaler i sentrum av Kristiansand i januar 2009. Tiltaket ble også omorganisert noe i henhold til resultater fra aksjonsforskningen i 2008. Tilbudet består av ”Mødretreff” hver mandag kl.15.30 – 18.00, to helgeturer til Gautestad i året, samt noe individuell oppfølging (KUP skulle gjerne hatt kapasitet til mer av dette).

Mødretreffet begynner med felles middag. Deretter går jentene i ulike grupper etter barnas alder. Mødrene får informasjon/veiledning og anledning til å prate med andre i samme situasjon, og de største barna får et tilrettelagt aktivitetstilbud. Lokalene i Frikirken har vist seg å være meget velegnet for formålet, og tiltaket er populært blant brukerne. Vår flinke kokk (Terje) er bevisst på at ungdom trenger å lære om kosthold, og serverer blant annet fisk på en delikat og kreativ måte annenhver gang på mødretreffet. Dette har blitt godt mottatt, og jentene har begynt å forstå at sunn mat kan være god mat. Flere av jentene trengte også å slanke seg litt, og oppmuntret og støttet og hverandre i denne prosessen, så mødretreffet har positiv effekt på flere måter.

Helgeturene til Gautestad er meget populære. Senteret KUP leier har moderne storkjøkken og fine rom med dusj/toalett, og det er gode muligheter til aktiviteter både ute og inne.

KUP samarbeider ellers med både helsestasjoner og barnevern for å sikre at barna blir ivaretatt når enkelte av de unge mødrene har problemer med å mestre hverdagen sin. Vi har en god dialog med jentene, og flere av dem ber selv om hjelp når de har det vanskelig, noe de sier de ville hatt problemer med å gjøre i forhold til det offentlige hjelpeapparatet. KUP fungerer derfor som et viktig bindeledd mellom målgruppen og det offentlige hjelpeapparatet med tanke på forebygging av omsorgssvikt hos de risikoutsatte barna. I løpet av året har 47 unge mødre og 60 barn blitt fulgt opp gjennom tiltaket. KUP bruker ca. 1,2 betalte årsverk til organisering og drift av tiltaket. I tillegg er ca. 20 personer tilknyttet arbeidet som frivillige medarbeidere. Helse- og sosialstyret i Kristiansand tok imot invitasjon til å komme på besøk på mødretreffet 16. februar 2009, og var meget positive til tiltaket. KUP har søkt kommunen om økt støtte til arbeidet, og håper det blir tilført øremerkede midler slik at målgruppen kan gis enda bedre oppfølging i årene som kommer.

### **Leksegruppe**

Lekselesingstilbudet ble videreført med ei leksegruppe for ca. 10 ungdommer i 2009. Det har vært godt framme på leksegruppa. Av kapasitetsgrunner vil dette tilbudet ikke bli videreført våren 2010, men muligens bli startet opp igjen høsten 2010.

### **Jentegruppe**

Gruppen for jenter med minoritetsbakgrunn har også i 2009 vært et meget populært tilbud. Ordningen med å ha gruppa i KUPs lokaler i stedet for på Karuss skole, har fungert bra. Gruppen møtes på ettermiddagstid (kl.14.30 – 16.30), og jentene blir kjørt hjem med KUPs minibuss etter hver samling, noe som er betryggende for foreldrene. Det ble arrangert to helgeturer for jentegruppen i 2009; en 3-dagers tur til Danmark i mai + en 2-dagers tur til aktivitetssenteret ved Nisser i september. Begge turene var meget vellykkede.

Etter anmodning søkte KUP våren 2009 midler fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) til oppstart av ei ny jentegruppe tilknyttet Kvadraturen Videregående Skole. Søknaden ble innvilget med et mindre beløp, men KUP valgte å avstå fra å ta imot de begrensede midlene og startet ny gruppe fordi det ville føre til for stor belastning på KUPs stab og budsjett. KUP vil vurdere oppstart av ei ny gruppe for jenter med minoritetsbakgrunn dersom det bevilges tilstrekkelige midler til dette (inkludert lønnsmidler).

### **Individuell oppfølging**

Individuell oppfølging kan være tids- og ressurskrevende for den enkelte medarbeider som er involvert. Vanskelige saker krever i tillegg grundig drøfting i staben og rådgivning/veiledning fra daglig leder eller eksterne samarbeidspartnere. KUP blir enkelte ganger også bedt om å utarbeide sosialrapporter til barnevernet eller andre offentlige instanser. De fleste av KUPs ansatte var i 2009 engasjert i oppfølgingsarbeid for enkeltungdommer i tillegg til gruppevirksomhet.

### **Ren og pen by**

Det var en stund usikkert om KUP ville få midler til å videreføre tiltaket ”Ren og pen by” høsten 2009, men midlene kom etter hvert, og tiltaket ble opprettholdt gjennom hele året. Selv om ungdommene som engasjeres gjennom dette tiltaket kun er med på 3 samlinger á 5 timer, ser vi tydelig at tiltaket har positiv effekt. Ungdommene blir mer bevisste og reflekterte i forhold til problematikken rundt tagging/hærverk/forsøpling. Den tette oppfølgingen de får i dette tiltaket har også gjort at de betror seg om personlige problemer/behov, og enkelte av dem har fått tilbud om å bli med i aktivitetsgrupper etter at de har gjennomført programmet i ”Ren og pen by”. Kristiansand kommune har foreløpig ikke bevilget midler til drift av tiltaket i 2010, og KUP har ikke mulighet til å drive programmet videre dersom det ikke bevilges øremerkede midler til dette.

### **Vennsbyprosjekt**

KUP startet i 2009 opp egen givertjeneste for vennsbyprosjektet i Walvis Bay, Namibia. Det ble på vårparten brukt en del tid til utredning/drøfting m.h.t. hvilke tiltak som kunne være aktuelle å etablere/støtte i vennsbyen. Universitetet i Agder ga KUP høsten 2009 et tilskudd for å tilrettelegge utenlandspraksis for sosionomstudenter i Walvis Bay. Tre representanter fra KUP dro til Namibia i slutten av november for blant annet å gjøre avtaler vedrørende dette. I løpet av ei uke ble det gjort følgende:

- Avtale med sosialarbeider Margareth Richter om veiledning av studenter høsten 2010.
- Avtale med krisesenteret ”Walvis Bay Community Shelter”, ungdomshjemmet ”Hope House” og barnehjemmet ”Jonah Home” vedr. praksisutplassering av UiA-studenter høsten 2010.
- Engasjert sosiallærer Jonathan Wilsnach som prosjektleder i deltidsstilling for tiltaket ”Nice and Clean City” (WB-utgave av ”Ren og pen by”), tiltaket finansieres av KUP/Walvis Bay kommune, planlagt oppstart ved 3 ungdomsskoler i Walvis Bay i februar 2010.
- Gitt gave på kr. 15 000 til ”Hope House” + kr. 15 000 til ”Jonah Home”.
- Sjekket muligheter for etablering av egen KUP-base i Walvis Bay.

## Hjemmeside

KUP valgte i 2009 å etablere egen hjemmeside på internett ([www.kirkensungdomsprosjekt.no](http://www.kirkensungdomsprosjekt.no)). Hjemmesiden ble delvis sponset og utarbeidet av Tress Design AS ([www.tressdesign.no](http://www.tressdesign.no)).

Et av formålene med å lage egen hjemmeside var å gjøre informasjon om virksomheten lettere tilgjengelig for andre som ønsker å starte liknende tiltak. Daglig leder i KUP sto for utarbeidelse og oversettelse av tekst til hjemmesiden (informasjon om virksomheten er nå tilgjengelig på norsk og engelsk), og det ble innhentet muntlig tillatelse fra ungdommer o.a. i forbindelse med bilder som ble lagt ut. Tilbakemeldingene om hjemmesiden er gode, og KUPs ansatte er meget glade for at det nå enkelt kan henvises til internett når det kommer forespørsler om informasjon.

## 5. KUPs STAB/MEDARBEIDERE I 2009

### Lønnede medarbeidere

Jens Kristian Karstensen jobbet i 100% stilling som daglig leder i KUP gjennom hele 2009.

Geir Ropstad jobbet i 50% stilling inntil han gikk ut i full permisjon 1.februar. I august ble han ansatt ved Øvrebø videregående skole, og sluttet derfor i KUP (etter lang og tro tjeneste...).

Bente Haugaas Fjelde jobbet i 100% stilling inntil hun gikk ut i barselpermisjon 5. oktober.

Terje Wikstøl Rosenvold jobbet i 100% stilling gjennom hele 2009.

Ingunn Lyngset Holme hadde 60% stilling i perioden 01.01 – 31.07.09, og 80% stilling resten av året.

Martine Larsplass hadde 21,3% stilling i perioden 01.01 – 25.02.09, og gikk så ut i barselpermisjon.

Janicke Lindebø Aamot fikk engasjement i 20% stilling i perioden 01.01 – 31.08.09, og fikk utvidet engasjementet til 40% stilling i perioden 01.09 – 31.12.09.

Kiersten Anna Kauffman Pedersen var engasjert i 20% stilling gjennom hele 2009.

Turid Rosenvold var engasjert som renholdsarbeider på timebasis for KUP gjennom hele 2009.

### Studenter

Anne Haaland hadde praksis i KUP i perioden 26.01 – 20.02.2009 tilknyttet Høyskolen Diakonova, Mette Rasmussen, Mari Berglund og Cecilie Møskeland hadde praksis i KUP i perioden 20.08 – 31.12.2009, tilknyttet sosionomstudiet ved Universitetet i Agder.

### **Oversikt, antall årsverk, KUP, 2009:**

Daglig leder Jens Kristian Karstensen	1,00 årsverk
Miljøarbeider/vaktmester Geir Ropstad	0,04 årsverk
Miljøterapeut Bente H. Fjelde	0,76 årsverk
Miljøarbeider/vaktmester Terje W. Rosenvold	1,00 årsverk
Miljøterapeut Ingunn Holme	0,63 årsverk
Miljøterapeut Martine Larsplass	0,03 årsverk
Miljøterapeut Janicke L. Aamot	0,27 årsverk
Miljøterapeut Kiersten A. K. Pedersen	0,20 årsverk
Renholdsarbeider Turid Rosenvold	0,06 årsverk
Diakonistudent Anne Haaland	0,10 årsverk
Sosionomstudent Mette Rasmussen	0,30 årsverk
Sosionomstudent Mari Berglund	0,30 årsverk
Sosionomstudent Cecilie Møskeland	0,30 årsverk
Frivillige medarbeidere	11,61 årsverk
<b>Samlet</b>	<b>16,60 årsverk</b>

### Frivillige medarbeidere

Oversikten nedenfor viser en markant økning i antall frivillige medarbeidere i KUP i 2009 (fra 46 i 2008 til 59 i 2009). Det var imidlertid en del medarbeidere som sluttet i løpet av året, og nye frivillige ble engasjert i deres sted, så økning i antall navn tilsvarer ikke økning i antall årsverk.

### **Følgende personer var i løpet av 2009 engasjert som frivillige medarbeidere i KUP:**

Aleksander Flatøy	Hanne Kristin Pedersen	Lindis Watland Pedersen
Alice Ropstad	Hanne Nilsen	Liv Hilde Myrset Kvalvaag
Arild Lie	Hans Kristian Eiken	Liv Åshild Tønnessen
Astrid Berg Johansen	Helene Timenes	Marianne Holm
Berit Cranner	Hilde Amundsen	Martin Haagensen
Birthe Bratland	Håvard Raustøl	Merethe Olsen
Bjørn Beckmann	Ina Sofie Sanko	Miriam Sætrang
Cathrine Balchen	Inger Gåskjenn	Olaug Elin Gravdal
Cathrine Jacobsen	Ingjerd Tonstad	Renate Bjorvand
Charlotte Skogvang	Ingunn Fidje Henriksen	Rolf Solås
Eirin Fidje Wessman	Ingvild Gjerustad	Rune Lindal
Ellen Fidjeland	Johan Fredric K. Berntsen	Silje Aleksandersen
Ellen Vindsland	Katrine Vårlid Foss	Silje Lislevand
Else Hege Albrecht	Kjetil Olsen gr.1	Silje Svalestad
Ester Karin Jenssen	Kjetil Olsen gr.4	Silje T. Engelstad
Gunnar Haugaas	Knut Lindland	Silje Vårlid
Graziela Egedal	Kristin Aanensen	Tania Palm
Gunnbjørg Bakke	Linda Andersen	Thor Eivind Brantzeg
Guro Kaldal	Linda Hide	Tormod Briså
Guro Knuten	Linda Svindal Vatne	

### Medarbeidersamlinger

Det ble arrangert 2 samlinger for KUPs ansatte/frivillige medarbeidere i 2009 (august, desember).

## **6. STYRING AV VIRKSOMHETEN**

På årsmøtet 26.02.2009 ble Oddvar Fredheim gjenvalgt som leder og Siri Holte som nestleder i representantskapet for 1 år. Styret i KUP fikk følgende sammensetning etter årsmøtet:

Nils Terje Andersen	leder	ikke på valg
Anne Cathrine Kaarmo	nestleder	ikke på valg
Kjetil Lervik	styremedlem	ikke på valg
Janicke Aamot	styremedlem/repr.frivillige	gjenvalgt som styremedlem for 2 år
Bjørn Øystein Angel	styremedlem	valgt som nytt styremedlem for 2 år
Solveig Kolaas	1. varamedlem	ikke på valg
Birthe Bratland	2. varamedlem	gjenvalgt som varamedlem for 2 år
Arild Nilsen	3. varamedlem	gjenvalgt som varamedlem for 2 år

Styret hadde 7 styremøter og behandlet 45 saker i 2009.

## **7. STYRETS KOMMENTARER / VURDERINGER**

KUP er en liten organisasjon som ikke er så synlig i det offentlige rom. Arbeidet som utføres er imidlertid meget omfattende, og har stor betydning for mange enkeltpersoner og byen vår som helhet. I 2009 fikk ca. 130 ungdommer, 50 unge mødre og 60 barn oppfølging gjennom KUP. Totalt ble det utført 16,6 årsverk hvorav 70 % ble utført av frivillige medarbeidere. Dette er en verdifull investering i menneskers liv som ikke kan omregnes i kroner og øre.

KUP er avhengig av økt økonomisk støtte for å videreføre tiltaket ”Ren og pen by” og arbeidet for unge mødre. Vi håper kommunens administrative og politiske ledelse får øynene opp for hvor viktig dette forebyggende arbeidet er, og sikrer fortsatt drift av disse tiltakene.

Styret vil også i år berømme staben for stor fleksibilitet og arbeidsiver. Staben har det siste året kjørt et hardt løp, og styret mener det nå er både riktig og nødvendig at man ikke belaster de ansatte for mye i tiden som kommer.

I 2011 fyller KUP 20 år. Det skal blant annet feires med tilbakeblikk, men det er enda viktigere å se fremover og utvikle virksomheten slik at KUP kan fortsette å være en positiv forebyggende faktor i byen.

Styret føler det som et privilegium å få lov til å være med i KUP, og ønsker å takke alle medarbeidere for innsatsen i året som gikk. Vi takker også Gud for velsignelsen som hviler over arbeidet og for at Han gir seg til kjenne gjennom det.

Kristiansand, februar 2010,  
styret for Kirkens Ungdomsprosjekt

### VEDLEGG:

- Oversikt, resultatregnskap, KUP (for perioden 2006-2009)
- Oversikt, balanse, KUP (for perioden 2006-2009)





<b>OVERSIKT, BALANSE, KUP, 2006 - 2009</b>					
<b>1</b>	<b>BALANSE PR. 31.12 FOR PERIODEN 2006-2009</b>	<b>2006</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>	<b>2009</b>
<b>2</b>					
<b>3</b>	<b>EIENDELER</b>				
<b>4</b>	Minibuss	205 756	110 788	15 820	-
<b>5</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>205 756</b>	<b>110 788</b>	<b>15 820</b>	<b>-</b>
<b>6</b>					
<b>7</b>	Kortsiktige fordringer	34 123	55 275	53 384	65 261
<b>8</b>	<b>Sum kortsiktige fordringer</b>	<b>34 123</b>	<b>55 275</b>	<b>53 384</b>	<b>65 261</b>
<b>9</b>					
<b>10</b>	Kasse	-2 361	3 193	419	19 227
<b>11</b>	Innskudd kto. 3000.23.80931	540 204	457 584	498 571	422 855
<b>12</b>	Innskudd kto. (skattetrekk) 3000.15.38701	45 440	60 998	100 461	56 658
<b>13</b>	Innskudd kto. (vennskapsbyprosjekt) 3000.23.00180			7 260	79 437
<b>14</b>	<b>Sum bankinnskudd og kontanter</b>	<b>583 283</b>	<b>521 775</b>	<b>606 711</b>	<b>578 177</b>
<b>15</b>					
<b>16</b>	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>823 162</b>	<b>687 838</b>	<b>675 915</b>	<b>643 438</b>
<b>17</b>					
<b>18</b>					
<b>19</b>	<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>				
<b>20</b>	Egenkapital 1.1.K.U.P.	187 045	196 302	146 607	89 152
<b>21</b>	Egenkapital1.1.D.F.	262 752	247 247	247 247	211 591
<b>22</b>	Overskudd/underskudd K.U.P.	9 257	-49 695	-57 455	60 317
<b>23</b>	Overskudd/underskudd D.F.	-15 505	-	-35 656	-1 674
<b>24</b>	<b>Sum ny egenkapital</b>	<b>443 549</b>	<b>393 854</b>	<b>300 743</b>	<b>359 386</b>
<b>25</b>					
<b>26</b>	Bankkonto 3000.23.80931				
<b>27</b>	Kreditorer	45 418	12 644	18 866	26 890
<b>28</b>	Skyldig forskuddstrekk skatt	45 440	60 998	100 461	56 658
<b>29</b>	Skyldig arbeidsgiveravgift	36 341	40 853	61 691	35 859
<b>30</b>	Skyldig arbeidsgiveravgift av ferie	15 513	22 180	23 992	20 290
<b>31</b>	Skyldig feriepenger	109 830	157 309	170 162	144 355
<b>32</b>	Periodiserte tilskudd	127 071	-	-	-
<b>33</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>379 613</b>	<b>293 984</b>	<b>375 172</b>	<b>284 052</b>
<b>34</b>					
<b>35</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>823 162</b>	<b>687 838</b>	<b>675 915</b>	<b>643 438</b>
<p><b>Dato:</b>                      <b>Underskrift:</b></p>					